
Příloha č. 7 ke zprávě o  stavu PO za rok 2018   

číslo 

úkolu
zadání úkolu

termín 

splnění
gestor součinnost zadavatel vyhodnocení plnění

1. Přehlídka 2018 - účast s technikou. 31. 10.

HZS krajů a

ZÚ HZS ČR

dle pokynu GŘ

 --- IZS a GŘ

HZS SCK splnil veškeré úkoly sovisející s přehlídkou a jejím 

provedením dle požadavků MV-GŘ HZS ČR včetně finálního 

nácviku a účasti na samotné přehlídce.

2.
47. mistrovství ČR v požárním sportu družstev HZS ČR 

(Liberec), krajské soutěže v požárním sportu a TFA.
30. 11. 

HZS LIK,

ostatní dle

pokynu GŘ

 --- IZS

HZS SCK splnil všechny úkoly dle požadavků HZS LiK a MV-GŘ 

HZS ČR, ve dnech 24. až 26. 8. 2018 a zajistil účast svých 

příslušníků na mistrovství.

3.

Provést kontroly dodržování povinností stanovených

předpisy o požární ochraně při činnostech provozovaných

v prostorách památkových objektů.

31. 12. HZS krajů PRE MV-GŘ HZS ČR PRE
Splněno - vyhodnocovací tabulka zaslána emailem na adresu 

jaroslav.machander@grh.izscr.cz dne 27.11.2018

4.

Provést kontroly dodržování povinností stanovených

předpisy o požární ochraně při činnostech provozovaných

ve stavbách pro shromažďování většího počtu osob se

zaměřením na únikové cesty.

31. 12. HZS krajů PRE MV-GŘ HZS ČR PRE
Splněno - vyhodnocovací tabulka zaslána pod č.j. 4808-1/2018-

PCNP

5.
Provádění kontrolní činnosti podle §33 krizového zákona

v souladu se stanoviskem vydaným Ministerstvem vnitra.
31. 12. HZS krajů KÚ, OÚ ORP OOB Splněno, viz vyhodnocení kontrolní činnosti HZS za rok 2018.

6.
Realizace činností uvedených ve smlouvě MV-GŘ HZS ČR

s ČEZ a.s.
31. 12.

HZS JMK,

HZS JČK,

HZS KVY

OOB MV-GŘ HZS ČR OOB Netýká se HZS StčK.

7.

Aktualizace VHP podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci 

závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění

pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií).

31. 12. HZS krajů KÚ, OÚ OOB

Splněno. Aktualizace prováděna na základě schválených 

aktualizovaných bezpečnostních zpráv a na základě rozhodnutí 

stanovování zón havarijního plánování.

8.
Součinnost při zpracování Plánu přípravy, provedení a

vyhodnocení cvičení ZÓNA 2019.
31. 12. HZS JČK HZS KVY, HZS JMK GŘ Netýká se HZS StčK.

9.
Aplikace výsledků pilotního projektu u objektů zvláštního

významu.
31. 12. HZS krajů OOB MV-GŘ HZS ČR OOB Průběžně plněno. Spolupráce s GŘ HZS a HZS Hl. města Prahy.

Plán hlavních úkolů organizačních složek státu v působnosti HZS ČR pro rok 2018 (HZS Středočeského kraje - vyhodnocení za rok 2018)

1 z 2



10.
Součinnost při zpracování metodické pomůcky pro objekty

zvláštního významu a HZS ČR.
31. 12. HZS HMP HZS krajů OOB

Průběžně plněno. Zpracování metodické pomůcky bude pokračovat 

v roce 2019.

11.
IMZ velitelů stanic, čet a družstev HZS kraje zaměřené na

výkon služby.
1x ročně HZS krajů  --- IZS

Proběhl IMZ v zařízení HZS SCK Roučmídův Mlýn v termínu 8. - 9. 

11. 2018. Zúčastnilo se 37 příslušníků HZS.

12. IMZ velitelů jednotek HZS podniků. 1x ročně HZS krajů  --- IZS

Proběhl IMZ velitelů jednotek HZSP v budově KŘ HZS SCK v 

Kladně v termínu 20. 11. 2018. Zúčastnilo se  12 velitelů jednotek 

HZSP.

13.
Porada s vedoucími složek IZS a větší cvičení IZS na

typovou činnost složek IZS na místě zásahu.
průběžně

HZS krajů

ZÚ HZS ČR
 --- IZS

11. 10. 2018 proběhla porada s vedoucími složek IZS na KŘ HZS 

SCK. Zúčastnilo se 8 zástupců složek (4xHZS, 2xZZS, 2xPČR). 

Cvičení na typovou činnost složek IZS "Požár plynové kotelny v 

zařízení Rybka" proběhlo dne 9. 10. 2018 za účasti všech 

základních složek IZS. Byla procvičena typová činnost STČ – 09/IZS 

– Zásah složek IZS u mimořádné události s velkým počtem 

raněných a obětí.

14.
Vyhodnocení a řízení poskytování investičních a

neinvestičních dotací pro jednotky SDH obcí.
průběžně HZS krajů  --- IZS

Investiční dotace zpracovány v EDS a odeslány na GŘ HZS ČR dne 

14. 8. 2018. Neinvestiční dotace zpracovány a oficiálně odeslány na 

GŘ HZS ČR a KÚ Středočeského kraje dne 5. 10. 2018.

Z podkladů NKŘ zpracoval JUDr.  Mrnka 

2 z 2


